Tulisan ini akan dituangkan dalam judul
(Kontekstualisasi Hukum Islam Melalui Metode Ijtihad Wahbah
Zuhaili).

Sedikit Tentang Wahbah Zuhaili

Nama lengkapnya adalah Wahbah Mustafa Zuhaili. Ia dilahirkan
di kota Dir Athiyah daerah pinggiran kota Damaskus (Syria) tahun
1932 M/1351 H. ayahnya bernama Mustafa Zuhaili seorang hafiz
Alquran, dan bekerja sebagai petani.11

Sebagai seorang hafiz yang bekerja sebagai petani, dan terkenal
dengan kesalihannya, Mustafa Zuhaili mendorong putra-putranya
untuk bersungguh-sungguh dalam menimba ilmu. Itulah salah satu
faktor yang menunjang Wahbah Zuhaili mencintai ilmu.